АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                       г. Жердевка                                            № 1647

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  10.01.2024  №44 «Об
утверждении  муниципальной  программы  Жердевского  муниципального
округа Тамбовской области «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Жердевского муниципального округа»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа
Тамбовской  области  от  09.01.2024  №  5  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  программ
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области»,  на  основании
решения  Совета  депутатов  Жердевского  муниципального  округа  от  26
декабря  2024 года №  195 «О бюджете Жердевского муниципального округа
Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и
решения  Совета  депутатов  Жердевского  муниципального  округа  от  26
декабря 2024 года №201 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  «О  бюджете
Жердевского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на
плановый  период  2025  и  2026  годов»,  администрация  Жердевского
муниципального округа постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Жердевского
муниципального  округа Тамбовской  области  от  10.01.2024  №44  «Об
утверждении  муниципальной  программы  Жердевского  муниципального
округа Тамбовской области «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Жердевского муниципального округа»   (далее - Программы)
следующие изменения:
    1.1.  В  Паспорте  Программы  позицию  «Объемы  и  источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общая  сумма  средств  на  реализацию  программы  в  2024-2030  годах
составила 1881,8 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.
2024 - 0,0 тыс.рублей;
2025 - 0,0 тыс.рублей;
2026 - 0,0 тыс.рублей;
2027 - 0,0 тыс.рублей;
2028 - 0,0 тыс.рублей;
2029 - 0,0  тыс.рублей;
2030 - 0,0 тыс.рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2024 - 0,0 тыс.рублей;
2025 - 0,0 тыс.рублей;
2026 - 0,0 тыс.рублей;
2027 - 0,0 тыс.рублей;
2028 - 0,0 тыс.рублей;
2029 - 0,0 тыс.рублей;
2030 - 0,0 тыс.рублей;
за счет средств бюджета округа – 1881,8 тыс.руб.;
2024 – 57,8 тыс.рублей;
2025 – 300,0 тыс.рублей;
2026 – 0,0 тыс.рублей;
2027 – 381,0 тыс.рублей;
2028 – 381,0 тыс.рублей;
2029 – 381,0 тыс.рублей;
2030 – 381,0 тыс.рублей.

1.2.  В  разделе  5  Программы  «Обоснование  объема  финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  программы»  абзац  5  изложить  в
следующей редакции:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.
2024 - 0,0 тыс.рублей;
2025 - 0,0 тыс.рублей;
2026 - 0,0 тыс.рублей;
2027 - 0,0 тыс.рублей;
2028 - 0,0 тыс.рублей;
2029 - 0,0  тыс.рублей;
2030 - 0,0 тыс.рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
2024 - 0,0 тыс.рублей;
2025 - 0,0 тыс.рублей;
2026 - 0,0 тыс.рублей;
2027 - 0,0 тыс.рублей;
2028 - 0,0 тыс.рублей;
2029 - 0,0 тыс.рублей;
2030 - 0,0 тыс.рублей;
за счет средств бюджета округа – 1881,8 тыс.руб.;
2024 – 57,8 тыс.рублей;

2025 – 300,0 тыс.рублей;
2026 – 0,0 тыс.рублей;
2027 – 381,0 тыс.рублей;
2028 – 381,0 тыс.рублей;
2029 – 381,0 тыс.рублей;
2030 – 381,0 тыс.рублей.

1.3.  Приложение  №  2  к Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской
области  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности
Жердевского муниципального округа», изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской
области  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности
Жердевского муниципального округа», изложить в новой редакции, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа  (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/).

3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального  округа
Тамбовской  области,  начальника  управления  ЖКХ,  строительства,
архитектуры  и  благоустройства  территорий  администрации  Жердевского
муниципального округа А.Ю.Горбунова.

Глава округа                                                                                             А.В.Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации округа

                                                                                                                                                                            от 28.12.2024 № 1647

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к   муниципальной программе

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области
«Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности
Жердевского муниципального округа»

Перечень мероприятий
муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности Жердевского муниципального округа»
N

п/п
Наименование основного мероприятия

целевой программы
Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наимен
ование

един
ица
изме
рения

значени
е (по
годам

реализа
ции

меропри
ятия)

по годам,
всего

федер
альн
ый

бюдж
ет

областн
ой

бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Замена оконных и дверных блоков в
МБДОУ и МБОУ округа, утепление

Управление
ЖКХ,

здание шт. 17 2024 — 57,8
0 0

57,8
0

фасадов муниципальных учреждений

строительства,
архитектуры и

благоустройства
территорий

администрации
Жердевского

муниципального
округа

2025 — 300,0 0 0 300,0 0

2026 — 0,0
0 0

0,0 0

2027 — 381,0
0 0

381,0 0

2028 — 381,0
0 0

381,0 0

2029 — 381,0
0 0

381,0 0

2030 — 381,0
0 0

381,0 0

1881,8 0 0 1881,8 0

2.
Модернизация системы
теплоснабжения,  реконструкция
тепловых сетей с использованием

Управление
ЖКХ,

строительства,

Котель
ные,

теплов

ед.,
км 2024 — 0,0 0 0 0 0

энергоэффективного оборудования и
технологий для отопления здания
муниципальных учреждений округа

архитектуры и
благоустройства

территорий
администрации

Жердевского
муниципального

округа,
ресурсоснабжающ

ие организации

ые сети

2025 — 0,0
0 0

0 0

2026 — 0,0
0 0

0 0

2027 — 0,0
0 0

0 0

2028 — 0,0
0 0

0 0

2029 — 0,0
0 0

0 0

2030 — 0,0
0 0

0 0

3. Проведение энергетических
обследований МКД

Управление
ЖКХ,

строительства,
архитектуры и

обслед
ования

шт 8
2024 — 0,0 0 0 0 0

благоустройства
территорий

администрации
Жердевского

муниципального
округа,

управляющие
компании

 2025  - 0,0 0 0 0 0

2026 — 0,0 0 0 0 0

2027 — 0,0 0 0 0 0

2028 - 0,0 0 0 0 0

2029 - 0,0 0 0 0 0

2030 — 0,0 0 0 0 0

4.
Оснащение приборами учета
используемых энергетических
ресурсов в жилищном фонде, в том
числе с использованием

Управление
ЖКХ, строитель-
ства, архитектуры
и благоустройства

ПУ ед.
2024 — 0,0 0 0 0 0

индивидуальных приборов учета,
автоматизированных систем и систем
диспетчеризации

территорий адми-
нистрации Жер-

девского муници-
пального округа,
ресурсоснабжаю-
щие организации,

управляющие
компании

2025 — 0,0 0 0 0 0

2026 — 0,0 0 0 0 0

2027 — 0,0 0 0 0 0

2028 — 0,0 0 0 0 0

2029 — 0,0 0 0 0 0

2030 — 0,0 0 0 0 0

5.
Проведение энергоэффективного
капитального ремонта общего
имущества в МКД

Управление
ЖКХ,

строительства,
архитектуры и

Площа
дь

МКД

 Тыс.
м2

130,2
2024 — 0,0 0 0 0 0

благоустройства
территорий

администрации
Жердевского

муниципального
округа,

2025 — 0,0 0 0 0 0

2026 — 0,0 0 0 0 0

2027 — 0,0 0 0 0 0

2028 — 0,0 0 0 0 0

2029 — 0,0 0 0 0 0

2030 — 0,0 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации  округа

                                                                                                                                                                                от 28.12.2024 №1647

                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к   муниципальной программе

Жердевского муниципального округа
Тамбовской области «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности
Жердевского муниципального округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского муниципального округа
Тамбовской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Жердевского

муниципального округа»   за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральны
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетны
е средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего:

Муниципальная
программа

«Энергосбережение и
повышение

энергетической
эффективности

Жердевского
муниципального округа»

2024 год 57,8 0,0 0,0 57,8 0
2025 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 381,0 0,0 0,0 381,0 0,0
2028 год 381,0 0,0 0,0 381,0 0,0
2029 год 381,0 0,0 0,0 381,0 0,0
2030 год 381,0 0,0 0 381,0 0,0

Итого по годам: 1881,8 0,0 0,0 1881,8 0

Ответственный
исполнитель:

Управление
ЖКХ,

строительства,
архитектуры и

благоустройства
территорий

администрации
Жердевского

муниципального
округа

2024 год 57,8 0,0 0,0 57,8 0,0
2025 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 381,0 0,0 0,0 381,0 0,0
2028 год 381,0 0,0 0,0 381,0 0,0
2029 год 381,0 0,0 0,0 381,0 0,0
2030 год 381,0 0,0 0 381,0 0,0

Итого 1881,8 0,0 0,0 1881,8 0,0
Соисполнитель:

потребители
топливно-

энергетических
ресурсов (ТЭР)

всех форм
собственности,

ресурсоснабжаю
щие

организации

2024 год 0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого : 0 0,0 0,0 0,0 0

	1. Внести в приложение к постановлению администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 10.01.2024 №44 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского муниципального округа Тамбовской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Жердевского муниципального округа» (далее - Программы) следующие изменения: